•'W ift*-"' * i

; ; jgt i ,i

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мц(Т(ск

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению и по погребению
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела

услуг»,

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг». Постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации
выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», решением Мценского
районного Совета народных депутатов от 29.04.2015 № 477 «Об организации
ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Мценского
района». Уставом Мценского района Орловской области, по согласованию с
Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Орловской области. Департаментом государственного
регулирования цен и тарифов Орловской области, администрация Мценского
района постановляет:

no

1. Установить, согласно приложению, для специализированной службы
по вопросам похоронного дела стоимость услуг:

- предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению;

- по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя
умершего, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность
осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином
месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших,
личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные
законодательством Российской Федерации сроки.

настоящее
1

2. Общему отделу (Т. Е. Артамонова) разместить
постановление на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Помощнику главы Мценского района О. С. Никовой разместить
настоящее постановление в газете «Мценский край».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотнощения,
возникшие с 0Е02.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы Мценского района Е. С. Еремину.

Глава Мценского района АЛ
de?;in

Л'Л . '"•

Ч., ■•Л.

АЛА
I ]
5 Cl
s о

...

Е. А. Ерохина

Приложение К постаповленИЮ
администрации Мценского района
от й/ 2024 гШ

динистраци!
<к7т> /9/

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному передйро
услуг по погребению на территории Мценского района

№
п/п

I

Перечень услуг

Оформление документов, необходимых дЛя погребения
Предоставление й доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в
крематорий) ________ _______ у)
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом)____  ■_____ - ______ ; '
Итого стоимость услуг по погребению:

Стоимость, руб. -
. . коп. г

, бесилагно-
2801,03

318П43У

2387,74

, 8370,20

2

3

4

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих
супруга, близких родственников, инЫх родственников либо законного
представителя умершего, а также при отсутствии йнМх лицувзявших на себя
обязанность осуществить погребение, погребеййе уумершего на дому, на
улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его
личности и умерших, личность которых не установлена органами внутренних
дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

№
п/п

т

3

4
5

Перечень услуг

Оформление документов, необходимых для погребения
Облачение тела _____ у, <
Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения ,
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в кремат^рид^.
Погребение (кремация с последующей вьвдачей урны cj^xom)
Итого стоимость услуг по погребению:

ОзСОГЛАСОВАНО:

2.

Si^ Ад
IX g| Ш

. Стбимость,
/ руб.- коп.

бесплатно
346,13

у 1729,28

3181,43
2387,74,^У644,58

".СуА'Ал.
Руководитель Департамента
государственного регулирования цен и
тарифов Орловской области До в

мдгг^
Е. Н. Жукова

Управляющий Отделением Фонда
пенсионного и социального страхован]
Российской Федерации ,
по Орловской области I

о ж
- ч
о Sf g •ш| ? '

- '

Г-
5’S

(А ИW Ф J
'-^лПГ.КПЙ -V

С Ф

ив§ 21^^

§

//§ S
Mji-

1 А. В. Елисеева

^^Цни • 0^2^

* 3 *